
令和２年３月４日

保護者 様

鳥取県立米子西高等学校長
（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業等について（御連絡）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解、御協力をいた
だき、感謝申し上げます。
標記の件につきましては、今がまさに感染の流行を早期に終息させるために極めて重要な時

期であることを踏まえ、何よりも子供たちの健康・安全を第一に考え、多くの子供たちや教職
員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から全国一斉の臨時休業
を要請する方針が内閣総理大臣より示されたことに基づき、県教育委員会からの指示を受け、
本校を令和２年３月５日（木）から３月２４日（火）までの期間、臨時休業とすることとしま
した。
生徒に対しましては、臨時休業の期間は人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で

自身の学習課題に向き合い、主体的且つ計画的に学習を行うよう指導しておりますので、御理
解ください。
ついては、下記の点に御留意いただきますようお願いします。
急な方針決定のため、御不安等が大きいこととは存じますが、何卒、保護者の皆様の御理解、

御協力をお願いします。

記

１ 今後、学校からの連絡については、学校ホームページに随時掲載しますので御確認ください。

２ 生徒一人ひとりの個別の理由又は指導等を受けるため登校することは可能としますので、
御承知ください。ただし、生徒からの必要性により、登校する際は予め担任等へ連絡をお願
いします。

３ 新型コロナウイルスの感染が判明した場合は、速やかに学校まで連絡をお願いします。

４ 臨時休業期間ではありますが、次年度の教科書購入等のため、以下のとおり人数を分散し
た形で生徒の登校日を予定していますので、御承知ください。
なお、当該登校日に通知票も交付する予定としています。

（１）第２学年（新３年生）
ア １・３・５・７組（奇数組）

令和２年３月２３日（月）午前８時３０分から午前１０時まで
イ ２・４・６・８組（偶数組）

令和２年３月２３日（月）午前１０時から午前１１時３０分まで
（２）１年次生（新２年次生）

ア １・３・５・７組（奇数組）
令和２年３月２４日（火）午前８時３０分から午前１０時まで

イ ２・４・６組（偶数組）
令和２年３月２４日（火）午前１０時から午前１１時３０分まで


